ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND             Tây Sơn, ngày       tháng      năm 2021

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Bình Thành năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BNNPTNT ngày 01/03/2017 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn một số nội dung thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

 Căn cứ Thông tư số 04/2019/TT-BNNPTNT ngày 01/4/2019 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 05/2017/TT-

BNNPTNT ngày 01/03/2017 của Bộ Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn một số

nội dung thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 67/2016/QĐ-UBND ngày 15/12/2016 của UBND

tỉnh Bình Định Ban hành định mức hỗ trợ phát triển sản xuất giai đoạn 2016 -

2020 Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 82/2017/QĐ-UBND ngày 22/12/2017 của UBND

tỉnh Bình Định về việc điều chỉnh, bổ sung chính sách về định mức hỗ trợ phát

triển sản xuất giai đoạn 2016 - 2020 Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới trên địa bàn tỉnh;

 Căn cứ Quyết định số 4510/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của UBND huyện

Tây Sơn về việc điều chỉnh phân bổ kinh phí sự nghiệp từ nguồn vốn Trung

ương hỗ trợ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

năm 2021 kèm theo Quyết định số 4416/QĐ-UBND ngày 09/9/2021 của UBND

huyện Tây Sơn;

  Xét Tờ trình số 162/TTr-UBND ngày 16/11/2021 của UBND xã Bình

Thành về việc xin phê duyệt Dự án chăn nuôi bò sinh sản Thuộc chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021; theo đề nghị của Phòng

Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 331/TTr-PNN ngày 07/12/2021.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc nguồn vốn

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Bình Thành năm

2021 với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất năm 2021 (chăn nuôi bò

sinh sản).

2. Đơn vị quản lý dự án: UBND xã Bình Thành.

3. Đơn vị thực hiện dự án: Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Bình

Thành.

4. Chủ nhiệm dự án: Hội Nông dân Bình Thành.

5. Địa điểm và thời gian thực hiện:

a. Địa điểm: Các thôn: Kiên Long, Kiên Ngãi, An Dõng, Phú Lạc xã Bình

Thành, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định.

b. Thời gian thực hiện:  24 tháng (tháng 12/2021 đến tháng 12/2023).

 6. Nội dung, quy mô dự án.

TT TT

Nội dung ĐVT

Qui

mô

Kinh phí (đồng)

NTM
Đối ứng của

người dân

Ngân sách

xã

1 Làm chuồng Cái 28  84.000.000

2  Con giống, vật tư

- Con giống  (Bê cái) Con 28  560.000.000

- Thức ăn hỗn hợp Kg 15.120  181.440.000

- Vaccine, thuốc thú y    5.600.000

- Chi phí phối giống    12.600.000

3 Trả lãi tiền vay   74.000.000 9600

4 Tập huấn Lớp 02   600.000

5 Quản lý dự án     1.200.000

6 Tuyên truyền     900.000

7 Tổng kết dự án Cuộc 01   1.500.000

Tổng cộng    74.000.000 843.649.600 4.200.000

Tổng kinh phí thực hiện

dự án
  921.849.600

3

 7. Kinh phí thực hiện: Tổng kinh phí: 921.849.600 đồng .

 Trong đó: - Vốn ngân sách NTM : 74.000.000 đồng.

                - Vốn dân đóng góp: 843.649.600 đồng.

- Vốn ngân sách xã: 4.200.000 đồng.

Bằng chữ: Chín trăm hai mươi mốt triệu, tám trăm bốn mươi chín nghìn,

sáu trăm đồng.

8. Nguồn kinh phí: Được phân bổ tại Quyết định số 4510/QĐ-UBND

ngày 17/9/2021 của UBND huyện Tây Sơn; vốn ngân sách xã và vốn góp của

các hộ dân tham gia dự án.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

-  UBND xã Bình Thành tiến hành tổ chức thực hiện các nội dung của dự

án và thanh quyết toán nguồn kinh phí trên đúng quy định.

-  Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện đôn đốc, theo dõi, kiểm tra

báo cáo tình hình thực hiện dự án đã được phê duyệt.

- Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện theo dõi, hướng dẫn việc thanh

quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng:

Nông nghiệp và PTNT, Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND xã Bình

Thành chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể

từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PVP,C2;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T14:59:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Công Thành<thanhlc@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-07T18:00:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-08T13:35:35+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T15:29:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T15:29:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T15:29:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T15:29:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!